АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 43

«28» мая 2020года                                                                            с. Угловское, ул. Ленина,40

	    Об организации и  проведении

межведомственной комплексной

операции «Каникулы»

         Во исполнение в соответствии с Федеральным законом №120-ФЗ от 24.06.1999 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с законом Алтайского края №86-ЗС от 15.12.2002 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», закона Алтайского края от 07.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», комиссия по делам несовершеннолетних  и защите их прав, постановила:
1. Организовать и провести на территории Угловского района операцию «Каникулы» в период с 1 июня по 1 сентября 2020 года
2. Определить доступные формы занятости (площадки, мероприятия, акции  - онлайн -формата и т.д.), согласованные с Роспотребнадзором. Субъектам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, совместно с родителями подростков соответствующей категории, определить  формы занятости по каждому летнему месяцу и предоставить сведения в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав по форме №1 ( форма прилагается) в срок до 10.06.2020 года

            3. Закрепить членов комиссии за несовершеннолетними, состоящими на различных видах профилактического  учета, с целью осуществления их досуговой занятости до 1 06.2020 ( списки прилагаются )
           4.  С целью повышения профилактической работы  и  проверки соблюдения закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99ЗС, организовать  межведомственные  дневные и ночные рейдовые мероприятия,  по выявлению безнадзорных детей, согласно графику (прилагается), в период проведения операции.
           5. Для обеспечения проведения рейдового мероприятия рекомендовать Администрации Угловского района выделить автотранспорт - 1 единицу;

6. Отчет о  проведении операции  по форме № 2  предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в срок до 1.09.2020 года

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района Н.Л. Вознесенскую

 Председатель   комиссии                                                       Н.Л. Вознесенская
Форма № 1

Предварительные сведения о занятости несовершеннолетних,

состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав и ПДН ОВД,

а также проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении,

(в краевую комиссию не направляется)

	№

п\п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Место учебы или работы
	Основания постановки на учет
	Занятость

	июнь
	июль
	август

	1.

	2.

	3.

	…

    Форма № 2

Сведения о летней занятости подростков, состоящих на учете в КДНиЗП,

ПДН ОВД, а также проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, в период летних каникул,в период летних каникул 2020 года

	№ п/п
	Форма занятости
	Количество несовершеннолетних

	июнь
	июль
	август
	итого в летний период

	1.
	Всего состояло на учете на 1-е число месяца:

	1.1.
	в КДНиЗП всего

	В том числе:

	1.1.1.
	детей из семей, где родители состоят на учете по ч. 2 ст. 5 120-ФЗ

	1.1.2.
	несовершеннолетних, состоящих на учете за совершение преступлений, правонарушений и антиобщественных действий

	1.2.
	в ПДН ОВД

	2.
	Всего занято несовершеннолетних из числа состоящих на учете

	2.1.
	в КДНиЗП всего

	В том числе:

	2.1.1.
	детей из семей, где родители состоят на учете по ч. 2 ст. 5 120-ФЗ

	2.1.2.
	несовершеннолетних, состоящих на учете за совершение преступлений, правонарушений и антиобщественных действий

	2.2.
	в ПДН ОВД

	3.
	% занятости

	3.1.
	по состоящим в КДНиЗП всего

	3.1.1.
	в том числе по несовершеннолетним, состо​ящим на учете за совершение преступлений, правонарушений и антиобщественных дей​ствий

	3.2.
	по состоящим в ПДН ОВД

	4.
	Организованными формами занятости охвачено, всего:

	4.1
	в том числе:

	-

	4.1.1.
	Загородные оздоровительные лагеря

	-

	4.1.2.
	Спортивные сборы

	-

	4.1.3.
	Лагеря дневного пребывания

	-

	4.1.4.
	Палаточные лагеря, турпоходы многодневные

	-

	4.1.5.
	Санаторно-оздоровительные лагеря, детские санатории

	-

	4.1.6.
	Профильные смены

	-

	4.1.7.
	Ремонтные бригады и отряды по благоустройству (оплачиваемые через службу занятости населения)

	-

	4.1.8.
	Индивидуальное трудоустройство

	-

	4.1.9.
	Досуговые площадки при комплексных центрах социального обслуживания

	-

	4.1.10.
	Занятия при комплексных центрах социального обслуживания

	-

	4.1.11.
	Социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних

	-

	4.1.12.
	Спортивные секции

	-

	4.1.13.
	Занятия при учреждениях культуры

	-

	4.1.14.
	Дворовые площадки (проект «Дворовый инструктор»)

	-

	4.1.15.
	Иное (указать конкретно)

	-

	5.
	Другими формами занятости охвачено, всего

	5.1
	в том числе:

	-

	5.1.1.
	Постоянная работа

	-

	5.1.2.
	Практика в образовательной организации

	-

	5.1.3.
	Экзамены (выпускные, вступительные)

	-

	5.1.4.
	Выезд за пределы города к родственникам, турпоездки с родителями

	-

	6.
	Привлекались к разовым мероприятиям

	7.
	Не охвачено по объективным причинам,                    из них:

	7.1.
	Находились на лечении

	-

	7.2.
	Находились в СИЗО

	-

	7.3.
	Находились в ЦВСНП

	-

	7.4.
	Исполняли наказание в виде исправительных или обязательных работ по приговору суда

	-

	7.5.
	Находились в центрах помощи детям, оставшимся без попечения родителей

	-

	7.6.
	Находились дома по заявлению родителей

	-

	7.7.
	Находились в розыске/устанавливалось место жительства

	-

	8.
	Не охвачено по необъективным причинам